
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ̂ декабря 2019 года № /Щ 

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет, 

формирование очередности и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования МО 
«Прибайкальский район» 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 
действующим федеральным законодательством, постановляю: 

1.Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет, 
формирование очередности и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), МО «Прибайкальский район» 
(приложение). 

2.Признать утратившими силу постановление Прибайкальской 
районной администрации от 26 ноября 2018 г № 997 об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения МО «Прибайкальский район», 
осуществляющие образовательную деятельность по программам 
дошкольного образования; присмотр и уход за детьми» 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец»; 
4. Постановление вступа 1 1ального 

опубликования. 

И с п . М У У О т е л . 5 1 - 0 - 8 9 . 

Глава 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИБАЙКАЛЬСКОГО Р - Н А 

Л С 2019 Г ВХ.№ 



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о соответствии проекта постановления 
федеральному законодательству. 

с. Турунтаево 1 1.12.2019 г. 

Проектом постановления Прибайкальской районной администрации 
предлагается утвердить Порядок учёта детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, и комплектования 
•муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования муниципального 
образования «Прибайкальский район». 

Так, в силу Приложения № 1 распоряжения Правительства РФ от 
17.12.2009 № 1993/р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 
виде» муниципальные услуги, предоставляемые органами местного 
самоуправления являются приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады). 

В силу ч. 8 Приложения к Приказу Минобрнауки РФ от 08.04.2014 № 
293 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» документы о приёме подаются в 
образовательную организацию, в которую получено направление в рамках 
реализации муниципальной услуги, предоставляемой органами местного 
самоуправления, по приёму заявлений, постановке на учёт и зачислению 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады). 

Так, проект соответствует вышеприведённым нормам. 
Учитывая изложенное представленным проектом предлагается 

утвердить соответствующий Порядок. 
По результатам изучения проекта, противоречий федеральному 

законодательству, а также коррупциогенных факторов не выявлено. 

Помощник прокурора района ,г 
J t x Г: 

юрист 1 класса . Ю.В. Орлова 


